14/07/2023, 10:51 EDITAL Nº 4/2023 - EDITAL Nº 4/2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-4/2023-496603838 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/07/2023 | Edição: 133 | Seção: 3 | Página: 278

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO

AMAPÁ

EDITAL Nº 4/2023

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Amapá, no uso de suas atribuições

regimentais, considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFO-

231/2020, CONVOCA os cirurgiões-dentistas com inscrição principal ou remida e quite com a Tesouraria,

para participarem da Assembleia-Geral que será realizada na modalidade presencial, que será realizada na

Sede do CRO/AP na Avenida Antônio Coelho de Carvalho, 2487 - Santa Rita, Macapá, Amapá, com a

maioria absoluta dos inscritos, em 14/08/2023, às 10:00 horas, em primeira convocação e às 10:30 horas,

em segunda e última convocação, com qualquer número, com a finalidade de eleger o Delegado-Eleitor e

seu suplente, que irá participar da Assembleia de Delegados-Eleitores que elegerá os membros efetivos e

suplente do Conselho Federal de Odontologia, para o triênio de 8 de dezembro de 2024 até 7 de

dezembro de 2027. Até 03/08/2023, às 16:000 horas, serão recebidas, pela Secretaria do Conselho, as

solicitações de inscrição de chapas.

Macapá-AP, 13 de julho de 2023.

LUCIANO TEIXEIRA DA SILVA

Presidente do Conselho

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Folha 1/1